

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	LIVRO, NOME LIVRO	1000	100,00	100.000,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas dos cursos.	CBI-SJC
2	Materiais e Serviços	PERMANENTE	68330	BIBLIOCANTO	BIBLIOCANTO, NOME BIBLIOCANTO	60	17,19	1.031,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
4	Materiais e Serviços	PERMANENTE	109274	CAIXA BIBLIOGRÁFICA	CAIXA BIBLIOGRÁFICA, NOME CAIXA BIBLIOGRAFICA	20	57,14	1.142,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
6	Materiais e Serviços	PERMANENTE	258644	ESTAÇÃO TRABALHO	ESTAÇÃO TRABALHO/ESTUDO, INDIVIDUAL EM MADEIRA	7	1.018,14	7.126,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
7	Materiais e Serviços	PERMANENTE	320564	ESTANTE METÁLICA	ESTANTE METÁLICA, DUPLA FACE, LATERAIS ABERTAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 10, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-FERRUGINOSO FOSFATIZANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA OU BEJE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, BASE ABERTA, APARADORES LATERIAS	4	1.421,81	5.687,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
9	Materiais e Serviços	PERMANENTE	439917	PAINEL EXPOSITOR	PAINEL EXPOSITOR, EXPOSITOR DE MESA, CONFECCIONADO EM AÇO COM ESPESSURA DE 1,20MM, MEDINDO 20X13CM.	8	37,00	296,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
10	Materiais e Serviços	PERMANENTE	399938	MESA	MESA DE MADEIRA RETANGULAR 1200X600X740 MM (L x P x H)	4	721,53	2.886,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
11	Materiais e Serviços	PERMANENTE	343640	PUFE	PUFE, REVESTIMENTO EXTERNO CURVIN, FORMATO REDONDO	4	245,55	982,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Ampliação da biblioteca	CBI-SJC
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	324104	PAPEL AUTO-ADESIVO	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR,	1	25,49	25,49	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Preparo técnico do acervo da biblioteca	CBI-SJC
13	Materiais e Serviços	CONSUMO	430826	ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA	ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA, PROTEÇÃO PERIÓDICOS E LIVROS	1	377,40	377,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Preparo técnico da biblioteca	CBI-SJC
14	Materiais e Serviços	CONSUMO	334644	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 101,60, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33,90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TAMANHO CARTA COM 14 ETIQUETAS	1	51,99	51,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Preparo técnico da biblioteca	CBI-SJC
16	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150136	MESA	MESA DE REUNIÃO SEMI-OVAL - 1,40 X 0,80 X 76 CM	4	709,50	2.838,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	AMPLIAÇÃO DA BIBLIOTECA	CBI-SJC
18	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18651	TREINAMENTO - AREA CONTABIL	Curso: Como Elaborar e Analisar a Planilha de Custos e Formação de Preços em Contratos de Serviços e Contínuos de Acordo com a IN 05/2017 Atualizado pela IN 07/18	2	3.490,00	6.980,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atualização de conhecimentos	CCF-SJC
19	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO ESTANTE	Armário Alto Fechado com 4 prateleiras de Madeira 90(l)x180(h)x45(p)cm	4	500,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação do laboratório de ensino de matemática.	CLM-SJC
20	Materiais e Serviços	CONSUMO	150717	CALCULADORA ELETRÔNICA	Calculadora Científica 240 Funções Fx-82ms-Sc4-Dh Casio	20	58,41	1.168,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender a demanda do curso de Licenciatura em Matemática	CLM-SJC
21	Materiais e Serviços	CONSUMO	451671	CONJUNTO INSTRUÇÃO	Conjunto escolar Sextavado Adulto Colorido	6	1.500,00	9.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suporte para atividades do laboratório de ensino.	CLM-SJC
22	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150675	PROJETOR MULTIMÍDIA	Projeto Interativo: Sistema de projeção:Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção:Teto / Parede / Mesa Método de projeção:Matriz ativa TF de polissilício Número de pixels:2.304.000 pixels (1920 x 1200) x 3Brilho em cores - Saída de luz colorida:4 000 lumens1Brilho em branco - Saída de luz branca:4 000 lumens1Razão de aspecto:16:10Resolução nativa:1920 x 1200 (WUXGA)Alcance do Throw-Ratio:0.22 - 0.37 (16:10), 0.33 - 0.44 (4:3), 0.27 - 0.37 (16:9)Distância de projeção/ tamanho da tela:70.4" - 100" (16:10)Correção de Keystone:Horizontal: ±3 graus / Vertical: ±3 grausPlug 'n Play USB:Mac OS X® 10.7/10.8/10.9/10.10/10.11/macOS® 10.12.x Windows Vista®/Windows 7/ Windows 8/Windows 10Razão de contraste:Até 2.500.000:1Reprodução de cor:Até 1 bilhão de coresDuração da fonte de luz:20 mil horas Sistemas operacionais:Windows 7 SP1, Windows 8/8.1, Windows 10, Mac OS X 10.9, 10.10, 10.11Temperatura de uso:De 0º a 45º CDimensões:58,7 x 21,1 x 49,2 cmPeso:11,2 kg (24,7 lb)Segurança: Provisão de trava; Barra de segurança; Função de proteção por senha Lente de projeção Tipo:Foco ManualF-number:1.6Distância Focal:4,2 mmRazão de zoom:Zoom digital: 1.0 - 1.35x"	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Divulgação de vídeo-aulas, interação do IFSP e escolas de educação básica e divulgação do Curso de Licenciatura em Matemática e do IFSP.	CLM-SJC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
23	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150789	LUPA ELETRÔNICA	LUPA ELETRÔNICA, Lupa Eletrônica USB. Interface USB 2.0 em Hi-Speed. Alimentação direta pela porta USB do PC. Ampliação de 10 a 60 vezes. Iluminação própria com led branco e difusor. Acima de 56 modos de vídeo: Colorido. Preto/Branco (analógico). Preto/Branco invertido (analógico). Branco no Preto (alto contraste digital). Preto no Branco (alto contraste digital) 56 modos artificiais. Aplicativo com interface via ícones na tela ou teclas de atalho no teclado. Driver de instalação simples e rápido. Configurações pessoais de brilho e contraste para cada modo de vídeo individualmente e salvos pelo usuário. Recuperação rápida da configuração "default" de fábrica, através de apenas um click. Arquivos de ajuda, manuais, endereço e contato para suporte e manutenção, direto na tela no aplicativo.	2	649,60	1.299,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atender os alunos com baixa visão. A lupa eletrônica facilita o acesso à leitura e promove a autonomia do estudante na condução de suas atividades no ambiente educativo.	CSP-SJC
24	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, TIMBRADO PERSONALIZADO	2	121,64	243,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Acondicionamento de documentação de alunos do PAP.	CSP-SJC
25	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150223	PERSIANA	PERSIANA, HORIZONTAL DE ALUMÍNIO - LÂMINA DE 25mm	3	83,55	250,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Substituição de persianas quebradas.	CSP-SJC
26	Materiais e Serviços	CONSUMO	32492	ALFINETE MAPA	ALFINETE MAPA, NOME ALFINETE DE MAPA	1	2,52	2,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Disposição de aviso em murais.	CSP-SJC
27	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452510	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO PLANO INCLINADO - Produzido em MDF com presilhas metálicas Medidas: 43 x 28cm. Peso: aproximadamente 1,800 gramas. 5 níveis de inclinação	10	97,00	970,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Material necessário para facilitar a leitura pelos alunos de baixa visão.	CSP-SJC
38	TIC	MATERIAIS DE TIC	66338	COMPUTADOR	COMPUTADOR - COMPUTADOR - DESKTOP - CORE I7 8GB 500GB - Processador: Core i7, 3.8 GHz ou superior. Cache: 6 MB. Chipset do mesmo fabricante do processador. Memória: 8 GB DDR4 2133 MHz. HD: 500GB 7200 RPM Sata III. Portas USB: 6 Portas USB 2.0. Lan RJ45. Som: High Definition. Memória de vídeo (Gráfico): Integrada ao processador, até 1GB. Conexões traseiras: Conexões de vídeo: RGB (VGA) Conector RJ45, 3 X Áudio. 2 USB 3.0. 2 USB 2.0. Mouse: Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT. Placa principal: ATX ou BTX com 2 (dois) slots livres tipo PCI-E, sendo 1 (um) do tipo PCI Express 16x. Softwares Inclusos: Windows 10. Microsoft Office, Antivírus, Adobe® Reader®. Conteúdo Da Embalagem: 01 Computador, 01 Kit Teclado, Mouse ABNT2, 01 Manual Do Usuário, 01 Cabo De Força NBR 14136, CD de Drivers. Garantia de 12 meses.	50	1.873,45	93.672,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
39	TIC	MATERIAIS DE TIC	150345	EQUIPAMENTO WIRELESS	EQUIPAMENTO WIRELESS - Ponto de Acesso: Q15so Tipo 2 Access Point Indoor . Equipamento de Ponto de Acesso para rede local sem fio, configurável via software, com funcionamento simultâneo nos padrões IEEE 802.11a/n/ac, 5GHz, e IEEE 802.11b/g/n, 2.4GHz. Os pontos de acesso deverão possuir certificado emitido pelo WIFI Alliance comprovando os seguintes padrões, protocolos e funcionalidades: IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11d, IEEE 802.11h, WPA® Enterprise/Personal, WPA2® Enterprise/Personal, EAP-TLS, EAP-TTLS/MSCVAPv2, PEAPv0/EAP-MSCHAPv2, PEAPv1/EAP-GTC, EAP-SIM, EAP-FAST, WMM® e WMM® Power Save, Short Guard Interval (SGI), Packet Aggregation (A-MPDU), Operar simultaneamente em 2.4GHz e 5GHz (concurrent dual-band), Operar com canais de 40MHz, 80MHz para a frequência de 5GHz. Deve permitir a formação de conjuntos de pontos de acesso que se comuniquem e compartilhem das mesmas configurações (Clusters), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Garantia mínima de suporte e atualização: 5 anos. (Referência: Access Point HPE Aruba IAP-207 RW Instant 2x2:2 11ac AP - JX954A)	4	999,13	3.996,52	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
40	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FONTE ALIMENTAÇÃO	Fonte de alimentação 12v 1,5amper indicada para câmeras de segurança. Pode ser usada em qualquer sistema de segurança para alimentar. Ideal para: câmeras de CFTV, fitas de led e diversas outras aplicações.	4	13,33	53,32	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
41	TIC	MATERIAIS DE TIC	122971	SWITCH	Switch gerenciável de 48 Portas Administração: Deve possuir Centro de gerenciamento inteligente, interface de linha de comando limitada, Navegador da web, Gerenciador de SNMP, MIB Ethernet IEEE 802.3. Montagem do equipamento: Montado em rack de telecomunicações de 48,26 cm (19 pol.) padrão EIA. Slots e Portas de Entrada e Saída: 24 RJ-45 auto-negociação de portas 10/100/1000 (IEEE 802.3 Tipo 10BASE-T, IEEE 802.3u Tipo 100BASE-TX, IEEE 802.3ab Tipo 100BASE-T). 4 SFP100/1000 Mbps slots (IEEE 802.3u Tipo 100BASE-FX, IEEE 802.3z Type 100BASE-X - Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 de detecção automática mais 4 slots SFP 100/1000. Porta adicional e Slots: - 1 RJ-45 porta do console para acessar a porta CLI limitada. Características físicas: - Dimensão: 17.32(w) x 6.81(d) x 1.73(h) in (44 x 17.3 x 4.4 cm) (1U altura). Memória e processador: - MIPS @ 500 MHz, 32 MB flash, 128 MB SDRAM. Tamanho do buffer de pacote: 512KB. Performance: - latência de 100Mb : < 5 s - latência de 1000Mb : < 5 s - Throughput mínimo: 77.4 Mpps (pacotes de 64-byte)-Capacidade mínima de Roteamento / Comutação: 104 Gbps - Tamanho da tabela de roteamento: 32 entradas (IPv4). (Modelo para referência igual ou superior: Switch Hp Aruba 1820 48 Portas Gigabit 4SFP L2 J9981A)	2	2.175,85	4.351,70	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
42	TIC	MATERIAIS DE TIC	454460	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Pendrive 32GB Características Interface USB 3.0. Capacidade de 32GB. Conector com tampa ou retrátil. Alta durabilidade. Taxa de transferência de gravação mínima de 10MB/s. Taxa de leitura mínima de 40MB/s.	5	35,02	175,10	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
43	TIC	MATERIAIS DE TIC	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	Lâmpada para projetor EPSON ELPLP67 V13H010L67 completa com suporte (case), potência 200W, vida útil de aproximadamente 5000 horas. Compatível com os modelos EPSON EB-C30X, EB-S01/S02/S11, EB-TW480, EB-W01/W02/W12/W16/W16SK, EPSON EB-X02/EB-X11/EB-X11H/EB-X12/EB-X14/EB-X14G/EB-X14H/EB-X15, EPSON EH-TW400/TW480/TW550, EPSON EX3210/EX3212/EX5210/EX7210, EPSON H428A/H429A/H431A/H432A/H433A/H435B/H435C/H436A/H518A/HC710/H710UG, EPSON MegaPlex MG-50/MG-850HD, EPSON PowerLite 1221/1261W, EPSON PowerLite Home Cinema 710HD/750HD, EPSON PowerLite S11/S11+/S12/S12+, EPSON PowerLite W11+/W12/W12+/W16SK, EPSON PowerLite X12/X14+/X15/X21+, EPSON C12V5210/V5310/V5315W/V5325W	6	306,30	1.837,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
44	TIC	MATERIAIS DE TIC	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	Lâmpada para projetor EPSON ELPLP88 V13H010L88 completa com suporte (case), potência 200W, vida útil de 5000 a 10000 horas. Compatível com os modelos EPSON EB-945H/EB-955WH/EB-965H/EB-S27/EB-U04/EB-U32/EB-X27/EB-X31, EPSON EX9200 Pro, EPSON HC1040, EPSON Home Cinema 1040, EPSON PowerLite 1224/1264/1284, EPSON PowerLite 955WH/965H/97H/98H/99WH, EPSON PowerLite S27/X27/X29/W29, EPSON EB-W29, EPSON VS240/V5340/V5345.	2	504,37	1.008,74	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
45	TIC	MATERIAIS DE TIC	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	Lâmpada para projetor EPSON ELPLP78 V13H010L78 completa com suporte (case), potência 200W, vida útil de aproximadamente 5000 horas. Compatível com os modelos EPSON PowerLite Home Cinema 730HD/725HD/2030/2000, EPSON PowerLite X17/X21/X24+/W15+/W17/W18+/S17/S18+, EPSON PowerLite 99W/98/97/965/1262W/1222, EPSON EX3220/EXX5220/EX6220/EX7220.	3	386,65	1.159,95	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
46	TIC	MATERIAIS DE TIC	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	Lâmpada para projetor EPSON ELPLP96 V13H010L96 completa com suporte (case), potência 210W, vida útil de aproximadamente 6000 horas. Compatível com os modelos EPSON PowerLite S39/S41+/S42+/U42+/X05+/X39/X41+/W05+/W39/W42+, EPSON PowerLite 107/108/109W, EPSON PowerLite 970/980W/990U/1266/1286/2042/2142W/2247U, EPSON Home Cinema 660/760/760HD/1060/2100/2150, EPSON EX3260/EX5260/Pro EX7260/Pro EX9210/Pro EX9220, EPSON VS250/VS350/VS355, EPSON EB-S05/EB-U05/EB-W05/EB-X05/EB-S39/EB-X39/EB-W39/EB-S41/EB-X41/EB-W41/EB-U42/EB-U42/EB-108/EB-S140/EB-U140/EB-W140/EB-X140, EPSON EB-970/EB-980W/EB-990U, EPSON EB-2042/EB-2142W/EB-2247U, EPSON EH-TW610/EH-TW650/EH-TW5400/EH-TW5600/EH-TW5650.	1	544,59	544,59	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
47	TIC	MATERIAIS DE TIC	445180	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Kit de Manutenção Lexmark W840/W850 com as seguintes especificações: Referência impressora W840/W850; Produto novo, com todos os componentes sem qualquer uso anterior; Não serão admitidos produtos remanufaturados ou reconicionados; Referência 40X0956; Capacidade de impressão de 300.000 páginas aproximadamente padrão em conformidade com norma ISO/IEC 19752; Fabricante deve possuir programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante.	2	2.946,33	5.892,66	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atimto de demandas de TI	CTI-SJC
48	TIC	MATERIAIS DE TIC	445180	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Caixa de som para computador Logitech Modelo Z120 ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações:- Potência: 2W,- Conexão USB 2.0,- LED indicador , Botão de volume - 2 Falantes (caixas) .Informações Adicionais:- Os alto-falantes recebem energia da porta USB no laptop ou netbook — não é necessária uma tomada de parede,- Estes alto-falantes possuem sistema de gestão integrada de cabos.- Compatível com qualquer fonte de áudio que use uma entrada padrão de 3,5 mm. Requisitos do Sistema:- Computadores, MP3 Player e outras fontes de áudio de 3,5mm de saída de áudio- Porta USB com alimentação ,Conteúdo da Embalagem:- 2 Caixas de Som,- Guia do usuário.Garantia;12 meses de garantia pelo fabricante	2	2.560,00	5.120,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
49	TIC	MATERIAIS DE TIC	44016	CAIXA ACÚSTICA	Caixa de som para computador Logitech Modelo Z120 ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações:- Potência: 2W- Conexão USB 2.0 - LED indicador , Botão de volume - 2 Falantes (caixas) .Informações Adicionais:- Os alto-falantes recebem energia da porta USB no laptop ou netbook — não é necessária uma tomada de parede,- Estes alto-falantes possuem sistema de gestão integrada de cabos.- Compatível com qualquer fonte de áudio que use uma entrada padrão de 3,5 mm. Requisitos do Sistema:- Computadores, MP3 Player e outras fontes de áudio de 3,5mm de saída de áudio- Porta USB com alimentação, Conteúdo da Embalagem:- 2 Caixas de Som - Guia do usuário. Garantia: 12 meses de garantia pelo fabricante	5	83,39	416,95	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
50	TIC	MATERIAIS DE TIC	450338	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Cartucho Toner Impressora Lexmark MX910DE: Cor PRETO. Referência impressora Lexmark MX910DE. Referência cartucho 64G0H00. Capacidade média de impressão de 32.500 páginas padrão em conformidade com norma ISO/IEC 19752. Deve estar impresso na embalagem do produto sua referência e descrição. Deve conter na embalagem ou em etiqueta dados do fabricante ou importador. Deve vir acompanhado de manual básico de instalação. Produto novo, com todas suas peças e componentes sem qualquer uso anterior. Fabricante deve possuir programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante. Deve ser apresentada a sistemática de recolhimento indicando a quantidade mínima para recolhimento que não deverá ultrapassar 5 (cinco) unidades, bem como a especificação e detalhamento da destinação dos cartuchos usados. Somente serão considerados apropriados os procedimentos de destinação dos cartuchos usados quando orientados para os seguintes objetivos: reaproveitamento ou reutilização das peças e componentes dos cartuchos não sujeitos a desgastes, efetivados sob supervisão do fabricante do cartucho, e destinação ambientalmente adequada dos resíduos dos cartuchos, devidamente licenciada pelo órgão ambiental competente, a ser efetivada pelo fabricante do cartucho ou por representante autorizado. Devido à garantia da impressora, o produto deve ser original do fabricante da impressora ou certificado pelo fabricante.	4	1.536,46	6.145,84	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
51	TIC	MATERIAIS DE TIC	450338	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Cartucho toner impressora Lexmark W850 com as seguintes especificações: Cor PRETO. Produto novo, com todos os componentes sem qualquer uso anterior. Não serão admitidos cartuchos remanufaturados ou reconicionados. Referência W850H21G. Capacidade de impressão de 30.000 páginas aproximadamente padrão em conformidade com norma ISO/IEC 19752. Fabricante deve possuir programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante. Deve ser apresentada a sistemática de recolhimento indicando a quantidade mínima para recolhimento que não deverá ultrapassar 5 (cinco) unidades mínimas, bem como a especificação e detalhamento da destinação dos cartuchos usados. Somente serão considerados apropriados os procedimentos de destinação dos cartuchos usados quando orientados para os seguintes objetivos: reaproveitamento ou reutilização das peças e componentes dos cartuchos não sujeitos a desgastes, efetivados sob supervisão do fabricante do cartucho, e destinação ambientalmente adequada dos resíduos dos cartuchos, devidamente licenciada pelo órgão ambiental competente, a ser efetivada pelo fabricante do cartucho ou por representante autorizado. Deve conter na embalagem dados do Fabricante e em caso de produto importado, dados do importador. O produto deverá conter a indicação de marca, seja impressa ou fresada. No caso de fornecimento de cartuchos de toners originais de fábrica de marca diferente da marca da impressora a que se destinam a(s) licitante(s) vencedora(s) de cada item deverá(ão) apresentar Laudo Técnico de Qualidade expedido por entidade/instituto/laboratório especializado, vinculado à Rede Brasileira de Laboratórios de Ensaio (RBLE), credenciado pelo INMETRO ou ligado a órgão/entidade governamental, com escopo de acreditação na norma ABNT NBR/ISO/IEC 19752/2006, que comprove a boa qualidade e o bom desempenho dos cartuchos quando empregados no fim a que se destinam. O referido laudo deverá conter, no mínimo: Marca e modelo do cartucho em que os testes foram realizados e a data de realização dos ensaios, data de realização dos ensaios não deve superior a 180 (cento e oitenta) dias da data de apresentação da proposta, Ateste de exame visual quanto a vazamento, Número de páginas impressas de forma legível, com cobertura mínima de 5% para cor preta e de 15% para colorido, Volume de tinta utilizada para esgotar o cartucho para fins de comparação com o volume registrado na embalagem, Avaliação da qualidade da impressão utilizando métodos de visão computacional e qualidade da tinta, O Laudo Técnico de Qualidade deverá ser apresentado conforme as normas da ABNT ISO/IEC 19798 e 24712, O Laudo Técnico de Qualidade deverá ser apresentado pelo licitante no ato da entrega das proposta, Na entrega dos itens, deverá ser apresentado laudo referente ao lote que estiver sendo entregue.	4	1.427,09	5.708,36	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
52	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FONTE ALIMENTAÇÃO	Fonte padrão ATX com as seguintes especificações mínimas: 1. Padrão ATX; 2. Potência Real mínima de: 500W; 3. PFC Ativo; 4. Ventilador: 12cm; 5. Entrada AC automática de 115/230V ou chave seletora de 110/220V; 6. Frequência: 50/60 Hz; 7. Conectores: 7.1. Mínimo de 2 conectores SATA; 7.2. Mínimo de 2 conectores IDE de 4 pinos; 7.3. Conector placa-mãe ATX 20 + 4 pinos; 7.4 Conector ATX 12v (4+4 pinos); 7.5. Conector PCI-E (6+2 pinos); 8. 1 cabo de força padrão novo (NBR14136); 9. Eficiência energética de no mínimo 80%; 10. Certificação 80Plus Standard ou superior.	5	246,83	1.234,15	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
53	TIC	MATERIAIS DE TIC	41580	FONTE ALIMENTAÇÃO	Fonte padrão ATX Slim com as seguintes especificações mínimas: 1. Padrão TFX12V; 2. Potência Real mínima de: 300W; 3. PFC Ativo; 4. Entrada AC automática de 115/230V ou chave seletora de 110/220V; 5. Frequência: 50/60 Hz; 6. Conectores: 6.1. Mínimo de 2 conectores SATA; 6.2. Mínimo de 1 conector IDE de 4 pinos; 6.3. Conector placa-mãe ATX 20 + 4 pinos; 6.4. Conector ATX 12v (4+4 pinos); 7. 1 cabo de força padrão novo (NBR14136); 8. Eficiência energética de no mínimo 80%; 9. Proteções: 9.1. Sobre-tensão (OVP); 9.2. Sobrecarga de potência (OPP); 9.3. Curto-circuito (SCP); 9.4. Subtensão (UVP). 10. Certificação 80Plus Standard ou superior.	5	179,69	898,45	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
54	TIC	MATERIAIS DE TIC	433282	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	Fotocondutor Impressora Lexmark MX910De e MS911DE: 1. Cor PRETO; 2. Referência impressora Lexmark MX910DE e MS911DE; 3. Referência cartucho 54G0P00; 4. Capacidade média de impressão de 125.000 páginas padrão em conformidade com norma ISO/IEC 19752; 5. Deve estar impresso na embalagem do produto sua referência e descrição; 6. Deve conter na embalagem ou em etiqueta dados do fabricante ou importador; 7. Deve vir acompanhado de manual básico de instalação; 8. Produto novo, com todas suas peças e componentes sem qualquer uso anterior; 9. Fabricante deve possuir programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante; 10. Deve ser apresentada a sistemática de recolhimento indicando a quantidade mínima para recolhimento que não deverá ultrapassar 5 (cinco) unidades, bem como a especificação e detalhamento da destinação dos cartuchos usados. 11. Somente serão considerados apropriados os procedimentos de destinação dos cartuchos usados quando orientados para os seguintes objetivos: a. Reaproveitamento ou reutilização das peças e componentes dos cartuchos não sujeitos a desgastes, efetivados sob supervisão do fabricante do cartucho; b. Destinação ambientalmente adequada dos resíduos dos cartuchos, devidamente licenciada pelo órgão ambiental competente, a ser efetivada pelo fabricante do cartucho ou por representante autorizado. 12. Devido à garantia da impressora, o produto deve ser original do fabricante da impressora ou certificado pelo fabricante.	5	532,00	2.660,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
55	TIC	MATERIAIS DE TIC	433282	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	Fotocondutor Lexmark W850 com as seguintes especificações: 1. Cor PRETO; 2. Produto novo, com todos os componentes sem qualquer uso anterior; 3. Não serão admitidos cartuchos remanufaturados ou reconicionados; 4. Referência W850H22G; 5. Capacidade de impressão de 60.000 páginas aproximadamente padrão em conformidade com norma ISO/IEC 19752; 6. Fabricante deve possuir programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante; 7. Deve ser apresentada a sistemática de recolhimento indicando a quantidade mínima para recolhimento que não deverá ultrapassar 5 (cinco) unidades mínimas, bem como a especificação e detalhamento da destinação dos cartuchos usados. 8. Somente serão considerados apropriados os procedimentos de destinação dos cartuchos usados quando orientados para os seguintes objetivos: a. Reaproveitamento ou reutilização das peças e componentes dos cartuchos não sujeitos a desgastes, efetivados sob supervisão do fabricante do cartucho; b. Destinação ambientalmente adequada dos resíduos dos cartuchos, devidamente licenciada pelo órgão ambiental competente, a ser efetivada pelo fabricante do cartucho ou por representante autorizado. 9. Deve conter na embalagem dados do Fabricante e em caso de produto importado, dados do importador; 10. O produto deverá conter a indicação de marca, seja impressa ou fresada; 11. No caso de fornecimento de cartuchos de toners originais de fábrica de marca diferente da marca da impressora a que se destinam a(s) licitante(s) vencedora(s) de cada item deverá(ão) apresentar Laudo Técnico de Qualidade expedido por entidade/instituto/laboratório especializado, vinculado à Rede Brasileira de Laboratórios de Ensaio (RBLE), credenciado pelo INMETRO ou ligado a órgão/entidade governamental, com escopo de acreditação na norma ABNT NBR/ISO/IEC 19752/2006, que comprove a boa qualidade e o bom desempenho dos cartuchos quando empregados no fim a que se destinam. O referido laudo deverá conter, no mínimo: a. Marca e modelo do cartucho em que os testes foram realizados e a data de realização dos ensaios; b. A data de realização dos ensaios não deve superior a 180 (cento e oitenta) dias da data de apresentação da proposta; c. Ateste de exame visual quanto a vazamento; d. Número de páginas impressas de forma legível, com cobertura mínima de 5% para cor preta e de 15% para colorido; e. Volume de tinta utilizada para esgotar o cartucho para fins de comparação com o volume registrado na embalagem; f. Avaliação da qualidade da impressão utilizando métodos de visão computacional e qualidade da tinta; g. O Laudo Técnico de Qualidade deverá ser apresentado conforme as normas da ABNT ISO/IEC 19752; h. O Laudo Técnico de Qualidade deverá ser apresentado pelo licitante no ato da entrega das propostas; i. Na entrega dos itens, deverá ser apresentado laudo referente ao lote que estiver sendo entregue.	4	879,17	3.516,68	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
56	TIC	MATERIAIS DE TIC	320490	ISOLANTE TÉRMICO	Pasta térmica com as seguintes especificações mínimas: Pasta térmica com aditivo de prata. Tipo de recipiente: Seringa. Quantidade: mínimo de 5g. Condução térmica mínima de (1.2 W/mK).	5	21,75	108,75	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
57	TIC	MATERIAIS DE TIC	150261	TRAVA SEGURANÇA	Trava de segurança para notebooks com as seguintes especificações mínimas: 1. Mecanismo de segurança para proteção de notebooks, computadores e periféricos através de slot de segurança; 2. Compatível com notebooks com padrão Kensington; 3. Material: aço com revestimento em PVC; 4. Composto por cabeçote giratório e cabo com comprimento; 5. Comprimento mínimo do cabo: 1 metro; 6. Espessura mínima do cabo: 4mm; 7. Gerenciamento de trava através de chave mestra; 8. Devem estar inclusas duas chaves; 9. Garantia de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	50	27,19	1.359,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
58	TIC	MATERIAIS DE TIC	150699	'MONITOR VÍDEO'	Monitor com tela de proporção de 21:9 tamanho 29 polegadas, tela IPS, resolução mínima de 2560x1080. Sidas de vídeo mínimo de 2x HDMI e 1x Display Port	1	1.169,99	1.169,99	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atendimento de demandas de TI	CTI-SJC
59	Materiais e Serviços	CONSUMO	280335	COLA	COLA - TIPO BASTÃO	10	1,85	18,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	CTI-SJC
60	Materiais e Serviços	CONSUMO	390028	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA	10	2,45	24,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	CTI-SJC
61	Materiais e Serviços	CONSUMO	337326	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO.	Kit para tipagem sanguínea, contendo: 1 Frasco 10ml Soro Anti A; 1 Frasco 10ml Soro Anti B; 1 Frasco 10 ml - Soro Anti D (Fator RH)	1	133,75	133,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	303151	LANCETA	Lanceta Estéril em aço inoxidável para retirada de sangue através de punção manual. Esterilização por meio de raios gama. Atendimento à NR 32	1	15,56	15,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	409703	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25	1	7,12	7,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	1023	CARTOLINA	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 66, LARGURA 50, COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS	2	46,96	93,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	1023	CARTOLINA	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 66, LARGURA 50, COR PRETA	2	182,09	364,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	235455	PAPEL CANSON	BLOCO CANSON A4 DESENHO 200 - 20 FOLHAS, COR: BRANCO, GRAMATURA: 224G/M²	10	21,66	216,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	313078	COLA	COLA BRANCA CASCOLA CASCOREZ ADESIVO EXTRA PVA 1KG	4	24,99	99,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos curso de nível médio.	AUT-SJC
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DI METRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	2	45,89	91,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
69	Materiais e Serviços	CONSUMO	72613	PISTOLA APLICADORA	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA 80, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, COMPATÍVEL COM BASTÃO DE SILICONE 11,5MM	5	58,54	292,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	291921	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	40	6,92	276,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio	AUT-SJC
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	279041	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	10	13,32	133,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	436489	PAPEL KRAFT	PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, COMPRIMENTO 150m, LARGURA 60cm, COR NATURAL	4	74,57	298,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	229541	PAPEL EMBRULHO	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 120, MODELO LISO, COR PARDA, GRAMATURA 80, 200M, 20KG	4	156,85	627,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	204791	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 06	20	3,89	77,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	334291	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 12	20	5,73	114,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	204788	PINCEL DESENHO	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16	20	9,18	183,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	30830	TRINCHA	TRINCHA, TAMANHO 1,5CM - 38,1MM	10	17,23	172,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	428596	ACESSÓRIO CANALETA	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO TAMPA DE SOBREPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES DA CANALETA 20 X 10 X 2000	4	3,23	12,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Para manutenção e funcionamento do campus.	CAP-SJC
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	428597	ACESSÓRIO CANALETA	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO TAMPA DE SOBREPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES DA CANALETA 40 X 20 X 2000	2	23,29	46,58	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	270625	ROLO PINTURA PREDIAL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA 5, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	20	6,43	128,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	233931	ROLO PINTURA PREDIAL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, APLICAÇÃO PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA, COMPRIMENTO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	20	6,49	129,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	283560	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21	5	24,77	123,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	428597	ACESSÓRIO CANALETA	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO TAMPA DE SOBREPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES DA CANALETA 50 X 20 X 2000	2	21,81	43,62	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	132675	ESTILETE	ESTILETE PROFISSIONAL COM LÂMINA DE 25MM, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, CABO ANATÔMICO. POSSUI TRAVA NA L MINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA	3	33,13	99,39	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos da área de automação.	AUT-SJC
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR, NOME PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - 20A	20	25,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	150572	LÂMINA ESTILETE	LÂMINA ESTILETE 25mm	2	23,99	47,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de ensino médio.	AUT-SJC
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR, NOME PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - 25A	20	30,03	600,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR, NOME PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - 32A	20	30,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	45063	TINTA ARTÍSTICA	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, À BASE DE LÁTEX P.V.A., 500ML,	10	21,99	219,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	75990	TINTA PINTURA PREDIAL	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, 18L	2	150,66	301,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratórios.	AUT-SJC
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	27405	CORANTE	CORANTE XADREZ LÍQUIDO, 50ML	70	5,17	361,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de ensino médio.	AUT-SJC
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	244559	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4, COR CINZA	10	9,82	98,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	250511	ELETRODUTO	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1, COR CINZA	2	10,53	21,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	231179	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO	20	27,78	555,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Manutenção e funcionamento do câmpus.	CAP-SJC
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	134899	BALÃO INFLÁVEL GÁS	BEXIGA LISA, MATERIAL LÁTEX, CORES SORTIDAS, TAMANHO nº 9	40	13,29	531,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	326221	MATERIAL FISIOTERAPIA	BOLA CRAVO CRESPA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, DIÂMETRO 6	72	4,32	311,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	57045	ARGILA	ARGILA ESCOLAR BRANCA PACOTE DE 1KG	100	5,23	523,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	134040	ROLO DE BORRACHA	ROLO DE BORRACHA, XILOGRAVURA E GRAVURA EM METAL 20CM	3	79,18	237,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
99	Materiais e Serviços	CONSUMO	134040	ROLO DE BORRACHA	ROLO DE BORRACHA XILOGRAVURA E GRAVURA EM METAL 10CM	3	62,50	187,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
100	Materiais e Serviços	CONSUMO	134040	ROLO DE BORRACHA	ROLO DE BORRACHA XILOGRAVURA E GRAVURA EM METAL 5CM	3	44,00	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
101	Materiais e Serviços	CONSUMO	45063	TINTA ARTÍSTICA	TINTA PARA XILOGRAVURA BASE ÁGUA SPEEDBALL 473ML - PRETO	1	245,30	245,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
102	Materiais e Serviços	CONSUMO	70459	JOGO DE FERRAMENTA	JOGO DE GOIVA PARA ENTALHE E XILOGRAVURA COM 6 PEÇAS	5	40,61	203,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	70459	JOGO DE FERRAMENTA	JOGO DE ESTECAS DE ARAME LONGO MODELAGEM E CORTE	5	78,22	391,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	194020	FIO	BARBANTE COLORIDO N06 OU 24 FIOS, 1KG, CORES VARIADAS.	8	23,60	188,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	444613	ATADURA	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA 15CMx3M	50	4,18	209,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	45063	TINTA ARTÍSTICA	TINTA FACIAL PANCAKE 10G, EMBALAGEM COM ESPONJA, BASE DE ÁGUA, CORES VARIADAS	12	16,78	201,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	27405	CORANTE	CORANTE XADREZ LÍQUIDO, 50ML VIOLETA	10	5,17	51,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	304984	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA DE EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 3, PADRÃO LISO, COR VARIADA	16	12,27	196,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	326278	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR NUTRIENTE, APRESENTAÇÃO PÓ	5	326,71	1.633,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	222012	EMBALAGEM ISOPOR	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 10L	10	24,95	249,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO COM 4 UNIDADES FORMATO QUADRADO.	1	481,00	481,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
116	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150836	QUADRO	LOUSA DE VIDRO TEMPERADO 6MM - 3000 x 1200MM	1	1.166,13	1.166,13	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
117	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150836	QUADRO	LOUSA VERDE QUADRICULADA 5000 x 1200mm	1	1.553,69	1.553,69	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
118	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150942	MESA	MESA DE REUNIÃO SEMI-OVAL 2x1,30	4	885,14	3.540,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Atividades dos cursos de nível médio.	AUT-SJC
120	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150821	VENTILADOR	VENTILADOR PAREDE, 60 CM, COR PRETO, 110V E/OU 220V	8	146,84	1.174,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/06/2020	Enviado para o ME	Montagem de laboratório.	AUT-SJC

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 315.933,35**